
___________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 28 de dezembro de 2015, Seção 1, página 3. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 3448/SPO, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2015. 

 

Autoriza Base Operacional em São José e em 

Joinville da HORUS ESCOLA DE AVIAÇÃO 

CIVIL. 

 

A GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO 

SUBSTITUTA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 

2 de julho de 2014, considerando o que consta do processo nº 00065.022504/2015-11, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar a base operacional localizada na Estrada Geral da Colônia Santana s/n, Sertão 

do Imaruim, na cidade de São José (SC), CEP: 88122-000, da HORUS ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL, 

enquanto permanecer válida a autorização de funcionamento da escola. 

 

Art. 2º Autorizar a base operacional localizada à Rua Santos Dumont nº 9000, Aventureiro, na 

cidade de Joinville (SC), CEP: 89226-435, da HORUS ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL, enquanto 

permanecer válida a autorização de funcionamento da escola. 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

SIMONE AQUINO MARTINS DE CASTRO 


